86.—2. *incuria*: cf. § 85, *neglentia*.—2. *Vna*: cf. § 50, *qui est . . . fons*.—2. *in rebus humanis*:

Quamquam a multis virtus ipsa contemnitur et venditatio
 5 quaedam atque ostentatio esse dicitur; multi divitias
 despiciunt, quos parvo contentos tenuis victus cultusque
 delectat; honores vero, quorum cupiditate quidam inflam-
 mantur, quam multi ita contemnunt, ut nihil inanius, nihil
 esse levius existiment! itemque cetera, quae quibusdam
 10 admirabilia videntur, permulti sunt qui pro nihilo putent;
 de amicitia omnes ad unum idem sentiunt, et ii qui ad rem
 publicam se contulerunt, et ii qui rerum cognitione doctri-
 naque delectantur, et ii qui suum negotium gerunt otiosi,
 postremo ii qui se totos tradiderunt voluptatibus, sine ami-
 15 citia vitam esse nullam, si modo velint aliqua ex parte libe-
 raliter vivere.

87. Serpit enim nescio quo modo per omnium vitas ami-

'in the world.'—3. uno ore: 'unanimously.'—4. quamquam: whatever men may think of *virtus, divitiae, honores, et cetera*, they all agree about friendship. *Quamquam*, etc., is in antithesis to the clause *omnes . . . consentiunt* and the clause *omnes . . . idem sentiunt*.—4. a multis: *i.e.* by the Epicureans.—4. venditatio . . . ostentatio: 'a salesman's trick of showing his goods to the best advantage.'—6. tenuis victus cultusque: 'frugal fare and plain living.' Cf. Hor. *C.* 3, 16, 42-44.

*Multa petentibus
 desunt multa; bene est cui deus
 obtulit
 parca quod satis est manu.*

'To those who covet much, much is wanting; blessed is the man to

whom God with a sparing hand has given enough.'—7. honores: cf. § 20, *honores*.—11. ad unum: 'to a man.' Cf. Verg. *A.* 5, 687, *exosus ad unum Troianos*.—12. rerum cognitione doctrinaque: 'science and philosophy.' Cf. Lucretius, *de Rerum Natura* 1, 148, *species ratioque*.—12. et ii qui . . . postremo ii qui: statesmen, scholars, business men, pleasure-seekers.—13. negotium . . . otiosi: cf. § 16, *otiosi*, and Cic. *de Off.* 3, 1, 1, *numquam se minus otiosum esse, quam cum otiosus*. Cf. also § 23, *absentes adsunt*.—15. vitam esse nullam: cf. § 22, *vita vitalis*.—15. si modo: 'with this proviso only, that.'—15. aliqua ex parte: 'at all.'

87. Serpit: cf. § 41, *serpit*.—1. nescio quo modo: cf. § 4, *nescio*

citia nec ullam aetatis degendae rationem patitur esse expertem sui. Quin etiam si quis asperitate ea est et immanitate naturae, congressus ut hominum fugiat atque oderit, qualem fuisse Athenis Timonem nescio quem accepimus, tamen is pati non possit, ut non anquirat aliquem, apud quem evomat virus acerbitalis suae. Atque hoc maxime iudicaretur, si quid tale posset contingere, ut aliquis nos deus ex hac hominum frequentia tolleret et in solitudine uspiam collocaret atque ibi suppeditans omnium rerum, 10 quas natura desiderat, abundantiam et copiam hominis omnino aspiciendi potestatem eriperet. Quis tam esset ferreus qui eam vitam ferre posset, cuique non auferret fructum voluptatum omnium solitudo?